
quinta-feira, 17 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
Contrato nº 743B/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 023/2014.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA. Contratado: ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº. 05.698.862/0001-53.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE 
COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE
AMÉRICA DOURADA. Valor Global do Contrato R$ 163.000,00
(cento e sessenta e três mil reais). Data assinatura contrato:
09/06/2014 Vigência: 31/12/2014 Signatários: Joelson Cardoso do
Rosário – CONTRATANTE. Jusselio Benicio de Almeida –
CONTRATADO. 
 
Contrato nº 743C/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 023/2014. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE 
AMERICA DOURADA. Contratado: ALMEIDA E BRAGA
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº. 
05.698.862/0001-53. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS QUE COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Valor Global do Contrato 
R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). Data assinatura contrato: 
09/06/2014 Vigência: 31/12/2014 Signatários: Joelson Cardoso do 
Rosário/Aerton Davi do Nascimento – CONTRATANTE. Jusselio
Benicio de Almeida – CONTRATADO. 
 
Contrato nº 743D/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 023/2014.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA 
DOURADA. Contratado: ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº. 05.698.862/0001-53. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE 
COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE 
AMÉRICA DOURADA. Valor Global do Contrato R$ 65.000,00 
(sessenta e cinco mil reais). Data assinatura contrato: 09/06/2014 
Vigência: 31/12/2014 Signatários: Joelson Cardoso do
Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Jusselio
Benicio de Almeida – CONTRATADO. 
 
Contrato nº 743E/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 023/2014.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA. Contratado: SEVERINO BEZERRA CAVALCANTE
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.180.827/0001-39. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE 
COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE 
AMÉRICA DOURADA. Valor Global do Contrato R$ 100.000,00
(cem mil reais). Data assinatura contrato: 09/06/2014 Vigência:
31/12/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. Severino Bezerra Cavalcante – CONTRATADO. 
 
Contrato nº 743F/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 023/2014. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA 
DOURADA. Contratado: SEVERINO BEZERRA CAVALCANTE
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.180.827/0001-39. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE 
COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE 
AMÉRICA DOURADA. Valor Global do Contrato R$ 25.654,00 
(vinte e cinco mil seiscentos e cinqüenta e quatro reais). Data
assinatura contrato: 09/06/2014 Vigência: 31/12/2014 Signatários: 
Joelson Cardoso do Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. Severino Bezerra Cavalcante – CONTRATADO. 
 
Contrato nº 743G/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 023/2014.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE 
AMERICA DOURADA. Contratado: SEVERINO BEZERRA
CAVALCANTE ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.180.827/0001-39.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE 
COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE 
AMÉRICA DOURADA. Valor Global do Contrato R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil reais). Data assinatura contrato: 09/06/2014 
Vigência: 31/12/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário/Aerton
Davi do Nascimento – CONTRATANTE. Severino Bezerra
Cavalcante – CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99DD688D62C00766CAFB2B1D0AB1A001



quinta-feira, 17 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
Contrato nº 750B/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 031/2014.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA. Contratado: ELIEUZA COSTA DE ARAUJO 
82845450559, inscrita no CNPJ sob o nº 18.999.625/0001-74. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENTREGA DE REFEIÇÕES,
OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS QUE 
COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO AMÉRICA 
DOURADA/BA, EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE 
MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI, MICRO
EMPRESA - ME E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.
Valor Global do Contrato R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos 
reais). Data da assinatura do contrato: 13/06/2014.  Vigência:
31/12/2014. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. Elieuza Costa de Araujo – CONTRATADO. 
 
Contrato nº 748A/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 031/2014.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA. Contratado: MARIVENE MOURA DE OLIVEIRA
45009783568, inscrita no CNPJ sob o nº 12.835.782/0001-68. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENTREGA DE REFEIÇÕES,
OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS QUE 
COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO AMÉRICA 
DOURADA/BA, EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE 
MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI, MICRO
EMPRESA - ME E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.
Valor Global do Contrato R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 
reais). Data da assinatura do contrato: 13/06/2014.  Vigência:
31/12/2014. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. Marivene Moura de Oliveira – CONTRATADO. 
 
Contrato nº 748B/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 031/2014. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA 
DOURADA. Contratado: MARIVENE MOURA DE OLIVEIRA
45009783568, inscrita no CNPJ sob o nº 12.835.782/0001-68. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENTREGA DE REFEIÇÕES,
OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS QUE
COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO AMÉRICA 
DOURADA/BA, EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE 
MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI, MICRO
EMPRESA - ME E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.
Valor Global do Contrato R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).
Data da assinatura do contrato: 13/06/2014.  Vigência: 31/12/2014. 
Signatários: Joelson Cardoso do Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário 
– CONTRATANTE. Marivene Moura de Oliveira – CONTRATADO. 
 
Contrato nº 749A/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 031/2014.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 
DOURADA. Contratado: JOSIMARIO LIBERALINO DOS
SANTOS 00010257594, inscrita no CNPJ sob o nº 19.749.351/0001-
28. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENTREGA DE REFEIÇÕES,
OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS QUE 
COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO AMÉRICA 
DOURADA/BA, EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE 
MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI, MICRO
EMPRESA - ME E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.
Valor Global do Contrato R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 
Data da assinatura do contrato: 13/06/2014.  Vigência: 31/12/2014. 
Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE.
Josimario Liberalino dos Santos – CONTRATADO. 
 
Contrato nº 750A/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 031/2014. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE 
AMERICA DOURADA. Contratado: JOSIMARIO LIBERALINO
DOS SANTOS 00010257594, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.749.351/0001-28. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENTREGA DE REFEIÇÕES, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO
DAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DO AMÉRICA DOURADA/BA, EXCLUSIVA PARA 
PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL -
MEI, MICRO EMPRESA - ME E/OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE - EPP. Valor Global do Contrato R$ 9.600,00 (nove mil e 
seiscentos reais). Data da assinatura do contrato: 13/06/2014. 
Vigência: 31/12/2014. Signatários: Joelson Cardoso do 
Rosário/Aerton Davi do Nascimento – CONTRATANTE. Josimario
Liberalino dos Santos – CONTRATADO. 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99DD688D62C00766CAFB2B1D0AB1A001



quinta-feira, 17 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato nº 855A/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 032/2014.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA. Contratado: M e P TRANSPORTES E CONSTRUÇÃO 
LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.086.711/0001-70. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
TRANSPORTE ESCOLAR COM E SEM MOTORISTA, 
OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMÉRICA 
DOURADA/BA. Valor Global do Contrato R$ 660.000,00 (seiscentos
e sessenta mil reais). Data da assinatura do contrato: 08/07/2014.
Vigência: 31/12/2014. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. Ivam Dantas Martins – CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99DD688D62C00766CAFB2B1D0AB1A001


		2014-07-17T08:58:26-0300




